Проект № 992 от 14.09.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 15.07.2020 № 468

В соответствии с пунктом 1 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2

статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-

ствие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении переч-

ня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной соб-

ственности, без предоставления земельных участков и установления сервиту-

тов», на основании заявления Саранцовой Ксении Петровны (от  31.08.2023

№ 7904-вх) Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 15.07.2020 № 468 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных объектов предоставления населению воз-

мездных услуг» изложив схему размещения нестационарных объектов предо-

ставления населению возмездных услуг, утверждѐнную постановлением, в сле-

дующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 15.07.2020 № 468

Схема размещения нестационарных объектов предоставления населению возмездных услуг

№

п/п

Место

размещения

(адресный

ориентир)

объекта

Форма

собственно-

сти на зе-

мельный

участок

Пло-

щадь

объекта

(кв. м)

Вид

объекта

Период

размещения

объекта

Основание

предостав-

ления права

 размещения

объекта

Графическое изображение

места

 размещения объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1 р.п. Старая

Майна,

Площадь

Ленина

МО

«Старомайн-

ское город-

ское

поселение»

1500 кв.

метров

Передвижные цирки, передвижные зоопарки и

передвижные луна-парки, пункты проката вело-

сипедов, роликов, самокатов и другого спортив-

ного инвентаря, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство, а также

велопарковки

Согласно

Нормативному

правовому акту

МО, но не бо-

лее 10 лет

Норматив-

ный право-

вой акт МО

3

2 р.п. Старая

Майна

Государ-

ственная соб-

ственность до

разграниче-

ния

6717 кв.

метров

Нестационарные объекты для оказания услуг

общественного питания (сезонные (летние) кафе

предприятий общественного питания), бытовых

услуг, нестационарные объекты для организа-

ции обслуживания зон отдыха населения, в том

числе на пляжных территориях в прибрежных

защитных полосах водных объектов (теневые

навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переоде-

вания, душевые кабинки, временные павильоны

и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и дру-

гое оборудование, в том числе для санитарной

очистки территории, пункты проката инвентаря,

медицинские пункты первой помощи, площадки

или поляны для пикников, танцевальные, спор-

тивные и детские игровые площадки и городки),

за исключением расположенных на землях лес-

ного фонда указанных нестационарных объек-

тов.

Согласно

Нормативному

правовому акту

МО, но не бо-

лее 10 лет

Норматив-

ный право-

вой акт МО

».

________________

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин